
 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 
Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331 

Home Page: www.crf-rj.org.br 

 

DELIBERAÇÃO Nº 2459/2021 

 
 

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria 

e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, 
da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento Interno 
Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na reunião 
que será realizada em 10 de março de dois mil e vinte e um. 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho 

Federal de Farmácia. 

 
D E L I B E R A: 
 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados: 

 
               Razão social                                                   Número do processo 

  

              1 MUNICIPIO DE NOVA FRIBURGO PAF : 190620 

2 FARMACIA SARINHA DE CAMPO GRANDE LTDA PAF : 190820 

3 DROGARIA E PERF ELU´S DE COSMOS LTDA PAF : 191020 

4 DROGARIA THALISMAN LTDA PAF : 191120 

5 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 191320 

6 M N DE ALMEIDA CAMPOS DROGARIA E PERFUMARIA PAF : 192520 

7 DROGARIA SANTOS & PIRES LTDA ME PAF : 192720 

8 IRMAOS ANDRADE VERDIER FARMACIA LTDA ME PAF : 193220 

9 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 193320 

10 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 193620 

11 FARMACIA TUPY LTDA ME PAF : 193720 

12 DROGARIA NEY ESTHER LTDA PAF : 194520 

13 ONCOLOGIA REDE DOR S/A PAF : 197120 

14 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 197420 

15 ROONMILA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 198120 

16 RLP JESUS FARMACIA DE MANIPULACAO PAF : 199920 

17 MUNICIPIO DE CABO FRIO PAF : 200220 

18 MUNICIPIO DE CONCEICAO DE MACABU PAF : 200420 

19 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 205420 

20 FARMACIA FRANCISCO DE PAULA LTDA PAF : 205920 

21 MUNICIPIO DE CABO FRIO PAF : 208520 



 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 
Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331 

Home Page: www.crf-rj.org.br 

 

22 DROGARIA ANDRADE SILVA LTDA PAF : 208720 

23 DUO TRADE E DISTRIBUICAO EIRELI PAF : 210120 

24 MUNICIPIO DE ITALVA PAF : 210420 

25 MUNICIPIO DE CARDOSO MOREIRA PAF : 210520 

26 MUNICIPIO DE GUAPIMIRIM PAF : 215620 

27 DROGARIA VIP 5 LTDA EPP PAF : 217120 

 
 

RIO DE JANEIRO, 02 DE MARÇO DE 2021. 
 

 

 

 

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO 

PRESIDENTE  


	DELIBERAÇÃO Nº 2459/2021
	Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário
	A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e ...
	CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho Federal de Farmácia.
	D E L I B E R A:
	Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:
	Razão social                                                   Número do processo
	Rio de Janeiro, 02 de março de 2021.
	Tania Maria Lemos Mouço
	Presidente

